


Edição 1.566 | Ano 10
03 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATA

REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 8LLV9BYB-R40MENQR-AJAH2GHB-3CVSUAZF
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE ATA 007/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:   CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  NA
CONFECÇÃO  DE  UNIFORMES  PADRONIZADOS  PARA  ATENDER  AS  FUTURAS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A
NECESSIDADE  DOS  SETORES  E  DEPARTAMENTOS  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA
DESTE MUNICÍPIOMENOR PREÇO POR ITEM
  PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE
12 MESES.
RESUMO DA ATA:  Fica  registro  o  menor  preço  para  os  itens  01,05  abaixo,  em favor  da
empresa licitante MATTEDI PAVUNA, inscrita no CNPJ nº 24.122.431/0001-99.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QT V.UNI
T.

V.TOTAL

1 CAMISA EM MALHA PV (65% Poliéster/
35% Viscose) gramatura 165 g/m², cores
diversas,  manga  curta,  gola  redonda  de
viés e barra nas mangas, pintura em silk
nas cores da secretaria/órgão licitante na
frente  e  costa.  Tamanhos  diversos.
Embalagem  individual,  de  acordo  com
figura em anexo; tamanhos: P, M e G, GG
e EG

ESTAÇÕES
DO CORPO

UNID 1000 R$
25,00

R$ 25.000,00

5 CAMISA  SOCIAL  MANGA  LONGA em
tecido social (65% algodão/ 35% poliéster
ou similar à escolha do órgão solicitante),
fechamento  em  botões,  detalhes  no
colarinho, punho e abertura dos botões à
definir, bordado na altura do peito Logo da
secretaria/órgão  licitante.  Tamanhos
diversos.  Embalagem  individual,  de
acordo com figura em anexo; tamanhos: P,
M e G.

ESTAÇÕES
DO CORPO

UNID 100 R$
76,00

R$ 7.600,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$
32.600,00

Data de validade: 20/04/2021 a 20/04/2022

Alcobaça/BA, 20 de abril de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.566 | Ano 10
03 de fevereiro de 2022

Página 3

REPUBLICAÇÃO EXTRATODE ATADE REGISTRODE PREÇO

Certificação Digital: 8LLV9BYB-R40MENQR-AJAH2GHB-3CVSUAZF
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE ATA 008/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:   CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  NA
CONFECÇÃO  DE  UNIFORMES  PADRONIZADOS  PARA  ATENDER  AS  FUTURAS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A
NECESSIDADE  DOS  SETORES  E  DEPARTAMENTOS  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA
DESTE MUNICÍPIOMENOR PREÇO POR ITEM
  PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE
12 MESES.
RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens 02,03 e 06 abaixo, em favor da

empresa licitante UNIVEST CONFECÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 34.240.184/0001-
89.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QT V.UNI
T.

V.TOTAL

2 CAMISA  EM  MALHA  PV  MANGA
LONGA (65%  Poliéster/  35%  Viscose)
gramatura 165 g/m², cores diversas, manga
curta,  gola  redonda  de  viés  e  barra  nas
mangas,  pintura  em  silk  nas  cores  da
secretaria/órgão licitante na frente e costa.
Tamanhos diversos.  Embalagem individual,
de acordo com figura em anexo; tamanhos:
P, M e G, GG e EG

UNIVES
T 

UNID 1000 R$
30,30

R$ 30.300,00

3 CAMISA  PÓLO  EM  MALHA  PV  (65%
Poliéster/  35%  Viscose)  gramatura  165
g/m²,  cores diversas,  manga curta,  gola  e
punho de linha 100% poliéster, pintura em
silk  nas  cores  da  secretaria/órgão  licitante
na  frente  e  costa.  Tamanhos  diversos.
Embalagem individual, de acordo com figura
em anexo; tamanhos: P, M e G, GG e EG.

UNIVES
T

UNID 500 R$
33,00

R$ 16.500,00

6 CALÇA  EM  BRIM (67%  poliéster/  33%
algodão),  gramatura  acima  de 230,0  g/m²,
com 4 bolsos (2 frentes e 2 costas), elástico
e  cordão  na  cintura,  pintura  em  silk  nas
cores Logo da secretaria/órgão licitante no
bolso  traseiro.  Tamanhos  diversos.
Embalagem individua, de acordo com figura
em anexo; tamanhos: P, M e G

UNIVES
T 

UNID 200 R$
62,00

R$ 12.400,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 59.200,00

Data de validade: 20/04/2021 a 20/04/2022

Alcobaça/BA, 20 de abril de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.566 | Ano 10
03 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: 8LLV9BYB-R40MENQR-AJAH2GHB-3CVSUAZF
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE ATA 009/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:   CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  NA
CONFECÇÃO  DE  UNIFORMES  PADRONIZADOS  PARA  ATENDER  AS  FUTURAS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORMA PARCELADA CONFORME A
NECESSIDADE  DOS  SETORES  E  DEPARTAMENTOS  DA  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA
DESTE MUNICÍPIOMENOR PREÇO POR ITEM
  PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “.”COM VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE
12 MESES.
RESUMO DA ATA: Fica registro o menor preço para os itens 04,07,08,09 e 10 abaixo, em favor

da empresa licitante MJS COMERCIO DE CONFECÇÕES REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº 28.219.864/0001-18.

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QT V.UNIT. V.TOTAL

4 CAMISA  SOCIAL em  tecido  social  (65%
algodão/ 35% poliéster ou similar à escolha
do  órgão  solicitante),  fechamento  em
botões,  detalhes  no  colarinho,  punho  e
abertura  dos  botões  à  definir,  bordado  na
altura  do  peito  Logo  da  secretaria/órgão
licitante.  Tamanhos  diversos.  Embalagem
individual, de acordo com figura em anexo;
tamanhos: P, M e G, GG e EG

MJS UNID 500 R$
69,00

R$ 34.500,00

7 CALÇA EM TACTEL (100% poliéster), com
1 bolso costa, elástico e cordão na cintura,
pintura  em  silk  nas  cores  Logo  da
secretaria/órgão  licitante  no  bolso  traseiro.
Tamanhos diversos.  Embalagem individual,
de acordo com figura em anexo; tamanhos:
P, M e G

MJS UNID 300 R$
47,10

R$ 14.130,00

8 BERMUDA  EM  TACTEL (100%  poliéster),
com  1  bolso  costa,  elástico  e  cordão  na
cintura,  pintura em silk nas cores Logo da
secretaria/órgão  licitante  no  bolso  traseiro.
Tamanhos diversos. Embalagem individual

MJS UNID 300 R$
43,30

R$ 12.990,00

9 CALÇA  TRADICIONAL  TECIDO  JEANS
AZUL,  com  dois  bolsos  traseiros  e  dois
bolsos dianteiros,  pintura em silk nas cores
Logo da secretaria/órgão licitante no bolso
traseiro.  Tamanhos  diversos.  Embalagem
individual.

MJS UNID 100 R$
48,50

R$ 4.850,00

10 BONÉ  EM  OXFORD,  feche  de  plástico,
cores  variadas,  pintura  em  silk  nas  cores
Logo  da  secretaria/órgão  licitante.
Embalagem individual.

MJS UNID 300 R$
16,20

R$ 4.860,00

VALOR TOTAL R$ 71.330,00

Data de validade: 20/04/2021 a 20/04/2022

Alcobaça/BA, 20 de abril de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.566 | Ano 10
03 de fevereiro de 2022

Página 5

Certificação Digital: 8LLV9BYB-R40MENQR-AJAH2GHB-3CVSUAZF
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 051/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  PARA
FORNECIMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  (DEPÓSITO  DA MERENDA ESCOLAR),
PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”COM
VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante SARA DIAS
DA ROCHA GUIMARÃES - ME inscrita no CNPJ nº 07.142.012/0001-08.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUAN.
MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR

TOTAL

1

MÁSCARA  -  tipo  filtragem

bacteriana  99%,  tripla  camada,
tipo  uso:  descartável,  tipo

fixação:  elástico,  aplicação:
adulto.  Caixa  contendo  50

unidades.

CX 500

INOVEN R$ 10,50 R$ 5.250,00

2

MÁSCARA, tipo respirador, 
tipo uso filtragem bacteriana 
95%, p/partículas 0,3micra, tipo
N95, formato: 4 camadas.

UN 2.000

FACE-MASK R$ 2,98 R$ 5.960,00

3

LUVA - para procedimento não 
cirúrgico, material látex, 
tamanho médio, características
adicionais: sem pó, tipo: 
ambidestra, tipo uso: 
descartável. Caixa contendo 
100 unidades.

CX 15

SUPERMAX R$ 43,00 R$ 645,00

6

TOUCA HOSPITALAR, 
material não tecido, 100% 
polipropileno, modelo: com 
elástico em toda volta, cor: sem
cor, gramatura: cerca de 20 
g/m2, tamanho: único, tipo uso:
descartável, característica: 
adicional 01 hipoalérgica, 
atóxica, inodora, unissex. 
Pacote contendo 100 unidades.

PCT 15

LAGROTTA R$ 14,94 R$ 224,10

Data de validade: 03/08/2021 a 03/08/2022

Alcobaça/BA, 03 de agosto de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.566 | Ano 10
03 de fevereiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: 8LLV9BYB-R40MENQR-AJAH2GHB-3CVSUAZF
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 052/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  PARA
FORNECIMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  (DEPÓSITO  DA MERENDA ESCOLAR),
PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”COM
VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante LS MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS LTDA - ME inscrita no CNPJ nº 11.373.442/0001-08.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUAN.
MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR

TOTAL

4

PROTETOR  FACIAL  (FACE
SHIELD), material pet,

espessura:  0,50mm,  largura:
240mm  e  altura:  240  mm,

incolor  transparente,  com cinta
de  fixação  tipo  coroa,  em

material  plástico  e  com
regulagem; lavável com agua e

sabão  ou  álcool  70%;  atenda
resolução  colegiada  ministério

da  saúde/Anvisa,  RDC 356  de
23/03/2020;  características

adicionais  tamanho:  único,
anatômico,  convexo,  flexível,

coroa ajustável.

UND 1500

DELA PLAST R$ 6,90 R$ 10.350,00

Data de validade: 03/08/2021 a 03/08/2022

Alcobaça/BA, 03 de agosto de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.566 | Ano 10
03 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: 8LLV9BYB-R40MENQR-AJAH2GHB-3CVSUAZF
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

 
EXTRATO DE ATA 053/2021

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  SOCIEDADE  EMPRESARIAL  ESPECIALIZADA  PARA
FORNECIMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  (DEPÓSITO  DA MERENDA ESCOLAR),
PELO SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS TIPO “MENOR PREÇO POR ITEM.”COM
VALOR ESTIMADO PARA O PERÍODO DE 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Fica registrado o menor valor em favor da empresa licitante  OKEY-MED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E
EXPORTAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ nº 11.311.773/0001-05.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QUAN.
MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR

TOTAL

5

AVENTAL,  material:
polipropileno, modelo: unissex,

cor:  branca,  características
adicionais:  manga  longa,  tipo

uso:  descartável,  tamanho:
único.  Pacote  contendo  10

unidades.

PACOTE 150

BE LIFE R$ 28,68 R$ 4.302,00

Data de validade: 03/08/2021 a 03/08/2022

Alcobaça/BA, 03 de agosto de 2021

___________________________________________________________________________________________

Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.566 | Ano 10
03 de fevereiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: 8LLV9BYB-R40MENQR-AJAH2GHB-3CVSUAZF
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	ATA
	REPUBLICAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO


		2022-02-03T16:29:56-0300




